
計 集落協定 個別協定 体制整備単価 基礎単価 計 集落協定 個別協定 計 集落協定 個別協定 計 集落協定 個別協定

別府市 3 3 0 3 0 248 248 0 984,356 984,356 0 24,352,428 24,352,428 0

杵築市 83 83 0 64 19 1,415 1,415 0 10,183,116 10,183,116 0 136,002,758 136,002,758 0

国東市 72 72 0 64 8 2,057 2,057 0 8,533,644 8,533,644 0 100,179,077 100,179,077 0

日出町 6 6 0 6 0 55 55 0 267,251 267,251 0 5,076,580 5,076,580 0

大分市 24 24 0 9 15 418 418 0 3,261,454 3,261,454 0 57,535,495 57,535,495 0

臼杵市 17 17 0 7 10 260 260 0 1,160,542 1,160,542 0 15,661,575 15,661,575 0

津久見市 14 14 0 0 14 117 117 0 550,342 550,342 0 5,646,060 5,646,060 0

由布市 92 73 19 82 10 1,642 1,623 19 16,750,967 16,123,685 627,282 337,960,766 324,969,792 12,990,974

佐伯市 22 21 1 22 0 300 299 1 816,029 797,500 18,529 8,932,056 8,718,973 213,083

竹田市 182 182 0 155 27 4,306 4,306 0 36,910,345 36,910,345 0 504,392,630 504,392,630 0

豊後大野市 178 175 3 109 69 3,376 3,373 3 25,253,738 25,087,647 166,091 392,247,075 390,185,884 2,061,191

日田市 113 113 0 70 43 2,266 2,266 0 8,745,400 8,745,400 0 119,601,567 119,601,567 0

九重町 54 53 1 49 5 657 656 1 5,892,698 5,383,050 509,648 71,905,617 71,783,302 122,315

玖珠町 86 86 0 83 3 1,254 1,254 0 8,137,834 8,137,834 0 160,389,805 160,389,805 0

中津市 98 98 0 82 16 1,098 1,098 0 5,489,772 5,489,772 0 103,592,963 103,592,963 0

豊後高田市 60 60 0 52 8 1,076 1,076 0 9,415,131 9,415,131 0 115,067,066 115,067,066 0

宇佐市 127 127 0 127 0 2,137 2,137 0 17,993,993 17,993,993 0 259,580,599 259,580,599 0

県計 1,231 1,207 24 984 247 22,682 22,658 24 160,346,612 159,025,062 1,321,550 2,418,124,117 2,402,736,554 15,387,563

中山間地域等直接支払交付金　令和元年度集落協定及び個別協定の締結状況

市町村名
協定締結数（件） 活動状況（件） 参加農家数（戸） 交付農用地面積（m2） 交付額（円）



田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 984,356 984,356 984,356 0 0 0

杵築市 10,183,116 9,866,340 4,639,708 5,226,632 316,776 96,809 219,967 0 0

国東市 8,533,644 8,151,927 2,709,203 5,442,724 285,449 102,384 183,065 0 96,268 48,560 47,708

日出町 267,251 267,251 226,044 41,207 0 0 0

大分市 3,261,454 3,104,804 2,401,005 703,799 156,650 115,383 41,267 0 0

臼杵市 1,160,542 970,051 618,315 351,736 190,491 72,073 118,418 0 0

津久見市 550,342 0 550,342 550,342 0 0

由布市 16,750,967 16,364,708 12,384,426 277,448 3,702,834 0 386,259 386,259 0

佐伯市 816,029 616,622 140,941 475,681 199,407 183,624 15,783 0 0

竹田市 36,910,345 30,867,809 18,927,331 11,940,478 79,334 17,377 61,957 3,032,518 49,434 2,983,084 2,930,684 1,019,131 1,911,553

豊後大野市 25,253,738 25,172,933 16,172,246 9,000,687 80,805 16,677 64,128 0 0

日田市 8,745,400 6,908,782 4,880,796 2,027,986 1,494,599 220,224 1,274,375 233,520 233,520 108,499 108,499

九重町 5,892,698 3,386,310 3,162,477 223,833 168,661 107,954 60,707 0 2,337,727 1,828,079 509,648

玖珠町 8,137,834 7,641,668 7,603,940 37,728 18,546 18,546 0 477,620 477,620

中津市 5,489,772 5,172,488 4,295,695 876,793 317,284 114,088 203,196 0 0

豊後高田市 9,415,161 8,318,321 2,961,227 5,357,094 853,938 564,256 289,682 242,902 232,139 10,763 0

宇佐市 17,993,993 17,948,271 8,504,310 9,443,961 45,722 45,722 0 0

県計 160,346,642 145,742,641 89,627,664 0 51,427,787 0 0 4,687,190 4,758,004 2,206,913 2,551,091 0 0 0 3,895,199 281,573 0 3,613,626 0 0 0 5,950,798 3,373,390 2,577,408 0 0

田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 24,352,428 24,352,428 24,352,428 0 0 0

杵築市 136,002,758 134,317,409 93,135,214 41,182,195 1,685,349 1,010,584 674,765 0 0

国東市 100,179,077 98,298,065 55,501,410 42,796,655 1,818,140 1,177,415 640,725 0 62,872 48,560 14,312

日出町 5,076,580 5,076,580 4,746,924 329,656 0 0 0

大分市 57,535,495 56,328,008 51,262,029 5,065,979 1,207,487 1,078,576 128,911 0 0

臼杵市 15,661,575 14,608,610 12,152,551 2,456,059 1,052,965 663,071 389,894 0 0

津久見市 5,646,060 0 5,646,060 5,646,060 0 0

由布市 337,960,766 336,801,989 261,056,186 2,219,584 73,526,219 0 1,158,777 1,158,777 0

佐伯市 8,932,056 6,765,209 2,959,761 3,805,448 2,166,847 2,111,609 55,238 0 0

竹田市 504,392,630 492,928,138 398,714,903 94,213,235 403,593 193,185 210,408 9,468,307 519,055 8,949,252 1,592,592 1,019,131 573,461

豊後大野市 392,247,075 391,888,544 324,473,153 67,415,391 358,531 153,426 205,105 0 0

日田市 119,601,567 112,503,683 97,019,486 15,484,197 6,504,275 2,514,228 3,990,047 561,060 561,060 32,549 32,549

九重町 71,905,617 68,866,897 67,076,233 1,790,664 1,453,942 1,241,469 212,473 0 1,584,778 1,462,463 122,315

玖珠町 160,389,805 159,901,657 159,599,833 301,824 64,910 64,910 0 423,238 423,238

中津市 103,592,963 101,569,765 94,650,095 6,919,670 2,023,198 1,312,012 711,186 0 0

豊後高田市 115,067,066 105,855,625 62,711,278 43,144,347 6,969,352 5,915,298 1,054,054 2,242,089 2,213,521 28,568 0

宇佐市 259,580,599 259,054,797 182,796,072 76,258,725 525,802 525,802 0 0

県計 2,418,124,117 2,369,117,404 1,867,855,128 0 403,383,629 0 0 97,878,647 31,880,451 23,542,735 8,337,716 0 0 0 13,430,233 2,732,576 0 10,697,657 0 0 0 3,696,029 2,953,392 742,637 0 0

市町村名

対象交付額（単位：円）

合計=①+
②+③+④

中山間地域等直接支払交付金　R1年度交付面積及び交付額

市町村名

交付面積（単位：m2）

合計=①+
②+③+④



田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 0 0 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 0 0 0 0 0

大分市 13,165 13,165 13,165 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 0 0 0 0 0

由布市 0 0 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 0 0 0 0 0

豊後大野市 0 0 0 0 0

日田市 0 0 0 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 0 0 0 0 0

中津市 0 0 0 0 0

豊後高田市 253,189 204,773 108,608 96,165 48,416 31,521 16,895 0 0

宇佐市 248,835 248,835 13,156 235,679 0 0 0

県計 515,189 466,773 134,929 0 331,844 0 0 0 48,416 31,521 16,895 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 0 0 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 0 0 0 0 0

大分市 59,239 59,239 59,239 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 0 0 0 0 0

由布市 0 0 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 0 0 0 0 0

豊後大野市 0 0 0 0 0

日田市 0 0 0 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 0 0 0 0 0

中津市 0 0 0 0 0

豊後高田市 759,567 614,319 325,824 288,495 145,248 94,563 50,685 0 0

宇佐市 746,505 746,505 39,468 707,037 0 0 0

県計 1,565,311 1,420,063 424,531 0 995,532 0 0 0 145,248 94,563 50,685 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市町村名

対象交付額「内集落連携・機能維持加算分」（単位：円）

合計=①+
②+③+④

市町村名

対象交付面積「内集落連携・機能維持加算分」（単位：㎡）

合計=①+
②+③+④



田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 613,492 613,492 613,492 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 0 0 0 0 0

大分市 842,470 841,934 841,934 536 536 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 97,160 0 97,160 97,160 0 0

由布市 736,242 736,242 736,242 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 1,452,187 1,452,187 1,452,187 0 0 0

豊後大野市 609,190 609,190 609,190 0 0 0

日田市 217,632 217,632 217,632 0 0 0

九重町 125,449 125,449 125,449 0 0 0

玖珠町 46,407 46,407 46,407 0 0 0

中津市 1,093,771 1,093,771 1,093,771 0 0 0

豊後高田市 78,971 73,107 73,107 5,864 5,864 0 0

宇佐市 694,349 694,349 694,349 0 0 0

県計 6,607,320 6,503,760 5,890,268 0 0 0 0 613,492 103,560 103,560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 3,680,952 3,680,952 3,680,952 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 0 0 0 0 0

大分市 5,054,820 5,051,604 5,051,604 3,216 3,216 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 582,960 0 582,960 582,960 0 0

由布市 4,417,452 4,417,452 4,417,452 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 8,713,122 8,713,122 8,713,122 0 0 0

豊後大野市 3,655,140 3,655,140 3,655,140 0 0 0

日田市 1,305,792 1,305,792 1,305,792 0 0 0

九重町 752,694 752,694 752,694 0 0 0

玖珠町 278,442 278,442 278,442 0 0 0

中津市 6,562,626 6,562,626 6,562,626 0 0 0

豊後高田市 473,826 438,642 438,642 35,184 35,184 0 0

宇佐市 4,166,094 4,166,094 4,166,094 0 0 0

県計 39,643,920 39,022,560 35,341,608 0 0 0 0 3,680,952 621,360 621,360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市町村名

対象交付額「内超急傾斜農地保全管理加算分」（単位：円）

合計=①+
②+③+④

市町村名

対象交付面積「内超急傾斜農地保全管理加算分」（単位：㎡）

合計=①+
②+③+④


